



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเพียรากลาง และการคำนวณราคากลางในการจัดจ้างโครงการก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา จะดำเนินการจ้างเหมา จำนวน ๑ โครงการ คือ โครงการซ่อมแซมถนนลาดยางในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ รอบบึงหลวง ตำบลจำป่าหวาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) กำหนดราคากลาง ๑,๙๙๙,๘๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความโปร่งใส ตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเพียรากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสัจจพจน์ บุญเมือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลาดยางในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ รอบบึงหลวง ตำบลจำป่าหวาย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๙๙,๘๐๐.- บาท
๔. ลักษณะของงาน ซ่อมแซมถนนลาดยางในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ รอบบึงหลวง ตำบลจำป่าหวาย
มีรายละเอียดดังนี้
- ช่วงที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๖.๐๐ ท่อน (มอก.ชั้น ๓)
 - ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร
 - ช่วงที่ ๓ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร
 - ช่วงที่ ๔ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๑๐ เมตร ยาว ๘๑๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร
 - ช่วงที่ ๕ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๑๐ เมตร ยาว ๑๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร
 - ช่วงที่ ๖ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๑๐ เมตร ยาว ๑๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ยาวรวมทั้ง ๖ ช่วง ๑,๒๙๖.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ซ่อมบำรุงรวมไม่น้อยกว่า ๕,๖๑๙.๖๐ ตร.ม. จากจุดเริ่มต้นโครงการเชื่อมถนนลาดยางเดิมสาย บ้านจำป่าหวาย – บ้านแม่กาโทกหวาก หมู่ที่ ๑ บ้านดาวเรือง จุดสิ้นสุดโครงการสายแยกข้างประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ บ้านหลายฮ่อง พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.จำป่าหวาย)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓
เป็นเงิน ๑,๙๙๙,๘๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
- | | | | |
|--------------|----------|---|---------------|
| ๗.๑ นางวิวิธ | วงศ์ชัย | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางอนงค์ | บุญเรือง | ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายธนเดช | ยอดวงศ์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา อาวุโส | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการซ่อมแซมถนนลาดยางในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 รอบบึงหลวง ตำบลจำปาศาย จังหวัดพะเยา

งานก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวทางแบบแอสฟัลติกคอนกรีต ASPHALTIC CONCRETE จำนวน 6.00 ช่อง มีรายละเอียดดังนี้

- (1) - ปริมาณงานช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ก.ค.ค. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 6.00 ท่อน (มอก. ชั้น 3)
- (2) - ปริมาณงานช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร ยาว 20.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร
- (4) - ปริมาณงานช่วงที่ 4 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.10 เมตร ยาว 813.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร
- (6) - ปริมาณงานช่วงที่ 6 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.10 เมตร ยาว 18.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร

รวมทั้ง 6 ช่อง = 1,296.00 เมตร หรือมีพื้นที่ซ่อมบำรุงรวมไม่น้อยกว่า 5,818.60 ตารางเมตร

จากจุดเริ่มต้นโครงการเชื่อมถนนลาดยางเดิมสาย บ.จำปาศาย - บ.แม่กอกเหนือ หมู่ที่ 1 บ้านดาวเรือง - จุดสิ้นสุดโครงการสายแยกข้างป่าหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านน่าย้อย

พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน 1 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.จำปาศาย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านดาวเรือง ตำบลจำปาศาย อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ประมาณราคาวันที่ 22 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563 (ราคาน้ำมันดีเซล มีม ปตท.ณ.อ.เมืองพะเยา ราคา...25.32 บาท/ลิตร)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย*F _N	ราคากลาง
1	งานสูบลูกยางและโป๊กลูตัม แกรวดทับ	ตร.ม.	325.00	10.87	3,532.75	1.3607	14.79	4,805.46
2	งานหินคลุกปรับระดับ (แบบหนา 10 ซม.)	ลบ.ม.	30.60	584.56	17,887.54	1.3607	795.41	24,339.57
3	งานผิวทาง							
3.1	งาน Prime Coat	ตร.ม.	300.00	24.00	7,200.00	1.3607	32.66	9,797.04
3.2	งาน Tack Coat	ตร.ม.	5,319.60	13.00	69,154.80	1.3607	17.69	94,098.93
3.3	งาน Asphaltic Concrete							
	- งาน Asphaltic Concrete (ปู Prime Coat)	ตร.ม.	300.00	233.00	69,900.00	1.3607	317.04	95,112.93
	- งาน Asphaltic Concrete (ปู Tack Coat)	ตร.ม.	5,319.60	230.00	1,223,508.00	1.3607	312.96	1,664,827.33
4	งานสีเส้นจราจร (แบ่งช่องจราจร)							
4.1	งานสีเทอร์นิฟอสฟอริก (3 เส้น กว้าง 10 ซม.)	ตร.ม.	388.80	211.00	82,036.80	1.3607	287.11	111,627.47
5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ค.ค. 0.30 ม. (มอก. ชั้น 3)	เมตร	6.00	656.46	3,938.76	1.3607	893.25	5,359.47
					1,477,158.65		รวม	2,009,968.19
							ปรับยอด	1,999,800.00

ตัวอักษร (-หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบเก้าบาทถ้วน-)

= 1,477,158.65
= 1,3607

① ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (.....) ประธานกรรมการ

นางวิภาห์ วงศ์ชัย

ตำแหน่งหัวหน้าสำนักงานจัด.....

ลงชื่อ (.....) กรรมการ

นางอนงค์ มุญเริง

ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ.....

ลงชื่อ (.....) กรรมการ

นายสมเดช ยอดวงศ์

ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส.....